
30. Toruński Festiwal Książki czas zacząć! 

 

W poniedzia?ek 25 listopada 2024 r. w Centrum Kultury Dwór Artusa odby?o si? uroczyste
otwarcie 30. Toru?skiego Festiwalu Ksi??ki. Za nami wernisa? wystawy malarskiej Kariny
Obary oraz premiera ksi??ki Katarzyny Kluczwajd.

Festiwal rozpoczął się odsłoną wystawy „Światy równoległe”, którą będzie można
podziwiać w Galerii Dworu Artusa do niedzieli 8 grudnia. Autorka obrazów, związana
z Toruniem Karina Obara, opowiedziała o procesie ich powstawania i swoich
inspiracjach. To wyjątkowa wystawa – niektórych obrazów można dotknąć, aby w
pełni poczuć ich symbolikę i fakturę.

Kolejnym punktem programu było spotkanie autorskie z Katarzyną Kluczwajd i
Elżbietą Pilecką, połączone z premierą książki „Toruńskie Dwory Artusa:
architektura, kultura, ludzie”. Gościnie Festiwalu podzieliły się z publicznością
obszerną wiedzą dotyczącą jednego z najciekawszych zabytków naszego miasta.
Niespodzianką był starannie przygotowany pokaz mody z dawnych lat. Rozmowa
była tłumaczona na Polski Język Migowy.

Poniedziałek zakończyliśmy slamem poetyckim w klimacie PRL-u, który zgromadził
liczne grono młodych artystów. Wszyscy wzięli sobie do serca motyw przewodni
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wydarzenia i zadbali o odpowiednie stroje.

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji autorstwa Julii Marszewskiej.

W kolejnych dniach czekają nas m.in. spotkania autorskie z ks. Adamem
Bonieckim, Danutą Stenką, Dorotą Masłowską, Anne Applebaum,
Grzegorzem Kasdepke, Cezarym Łazarewiczem czy duetem Podcastex oraz
sobotni koncert Waglewski/Pospieszalski.

Wstęp na wszystkie spotkania autorskie jest wolny. Koncert jest biletowany.

30. Toruński Festiwal Książki potrwa od 25 listopada do 1 grudnia 2024 r.
Zapraszamy do Centrum Kultury Dwór Artusa w Toruniu przy ul. Rynek Staromiejski
6, Książnicy Kopernikańskiej przy ul. Słowackiego 8 oraz do Domu Muz Rudak przy
ul. Okólnej 169.

Szczegóły i pełen program wydarzenia dostępne na stronie:
https://artus.torun.pl/torunski-festiwal-ksiazki-2024/

Organizatorem wydarzenia jest Centrum Kultury Dwór Artusa w Toruniu.

Festiwal dofinansowano ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego oraz
Urzędu Miasta Torunia.
Patronatem honorowym wydarzenie objęli: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa
Narodowego, Marszałek Województwa Kujawsko – Pomorskiego Piotr Całbecki,
Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski.
Sponsorem Festiwalu jest Grupa PGE Polska Grupa Energetyczna.
Partner motoryzacyjny: Auto Reve Sp. z.o.o. Renault i Dacia Toruń. Partner hotelowy:
Mercure Toruń Centrum. Partner cateringowy: Restauracja Luizjana.
Patroni medialni: Jedynka - Program 1 Polskiego Radia, Polskie Radio PiK, Radio GRA
Toruń, Radio Toruń, Radio ESKA, TVP3 Bydgoszcz, TVP Kultura, Telewizja TORUŃ,
portal Oto Toruń, portal Dzień Dobry Toruń.
Partnerami wydarzenia są: Książnica Kopernikańska w Toruniu, Stowarzyszenie
Księgarzy Polskich, Instytut Książki, Fundacja ABCXXI Cała Polska czyta dzieciom,
Księgarnia Kafka i spółka, Wydawnictwo AGORA, Wydawnictwo Czarne,
Wydawnictwo W.A.B., Wydawnictwo Poznańskie, Wydawnictwo Znak, Wydawnictwo
Czytelnik, Żywe Muzeum Piernika w Toruniu i Fabryka Cukiernicza Kopernik S.A.

Fot. Julia Marszewska/Dwór Artusa
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